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Gå och cykla säkert till Hagaviksskolan 

Gång och cykelvägen utmed Björnvägen kommer bli en viktig 

skolväg för eleverna till och från Hagavikskolan. Innan terminsstart 

kommer vägen att säkras upp med cykelöverfarter, cykelpassager 

samt förbättrande skyltning och belysning. Detta för att fler elever 

ska kunna ta sig till skolan på ett tryggt och säkert sätt. Med den 

här informationen vill vi berätta om vad som är bra att tänka på 

för elever som går eller cyklar till skolan. 

Att tänka på 

• Din säkerhet: Din cykel och din egen utrustning påverkar hur säker du är i 

trafiken. Använd alltid cykelhjälm, oavsett om du cyklar eller åker elsparkcykel. Är 

du under 15 år är det lag på att använda cykelhjälm. Se till att du syns i mörker, 

använd reflexer. Cykeln ska ha belysning fram och bak i mörker. Reflexer ska 

finnas fram, bak och på hjulsidorna. Serva cykeln regelbundet, det är krav på 

broms och ringklocka. Ge tecken om du ska svänga och sök ögonkontakt med 

övriga trafikanter. 

• Parkera schysst: Parkera din cykel eller elcykel i eller vid ett cykelställ. Tänk på 

att en felparkerad cykel kan stå i vägen för utryckningsfordon och utgöra ett 

allvarligt hinder för personer med funktionsnedsättning. 

• Trafikregler: Den bifogade kartan nedan visar gång- och cykelvägen utmed 
Björnvägen och vilka trafikregler som gäller vid varje korsning och vilka 
trafikregler som gäller generellt vid en cykelöverfart och cykelpassage. För dig 
som kör elsparkcykel gäller samma trafikregler som för cyklar. Precis som cykeln 
är elsparkcykeln ett enpersonsfordon, det innebär att de bara får användas av en 
person i taget. 
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Vilka trafikregler gäller vid cykelöverfart och cykelpassage? 

 

 

 

 

Frågor 

Vid frågor kontakta trafikingenjör Catrin Comstedt via Växjö kommuns kontaktcenter på 

telefon 0470-410 00 eller e-post info@vaxjo.se. 

Cykelpassage: Cyklister 
ska ta hänsyn till fordon 
som närmar sig och korsa 
vägen endast när det kan 
ske utan fara. 

Cykelöverfart: Korsande 
trafik lämnar företräde  
för cyklist. Försäkra dig  
om att du och den du 
möter ser varandra. 
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Fördelar med att cykla eller gå till skolan 

Visste du att vart femte barn vill cykla, men att endast vart tjugonde barn cyklar till 

skolan? Vi har en gemensam målsättning om att öka andelen cykelresor, förbättra 

förutsättningarna för att cykla och att höja cyklingens status, eftersom vi vet att cykling 

till skolan bidrar till en rad positiva effekter. Här är några av fördelarna med att cykla 

eller gå till skolan: 

 

Barnens hälsa: Barn i åldern 5–17 år behöver minst 60 minuters måttligt 

intensiv till mycket intensiv fysisk aktivitet om dagen. Cykling till skolan är 

ett bra sätt att få in daglig fysisk aktivitet! 

Koncentrationen ökar: Fysisk aktivitet ger bättre studieresultat! Barn som 

rör sig på morgonen har lättare att koncentrera sig på skolarbetet och 

känner sig piggare när de börjar skoldagen. 

Bättre skolmiljö: Utöver de positiva miljöeffekterna ökat cyklande ger 

innebär också varje barn som cyklar till skolan istället för att bli skjutsad en 

bil mindre som skapar otrygghet runt skolan på morgonen för alla andra 

barn som går och cyklar.  

Självständighet och självförtroende: Genom att cykla till skolan kan barn 

lära sig om närmiljön och träna på sina cykel- och trafikfärdigheter, i 

samband med detta uppger många barn att de fått ett stärkt självförtroende 

och känner sig stolta över sin egen prestation och bidrag till miljön. 

Gemenskap: Cykling till skolan tillsammans med andra barn från 

grannskapet eller klassrummet kan bidra till en stärkt gemenskap och nya 

vänskapsband. 

Det är kul!: Många barn föredrar att cykla över andra färdmedel just för att 

det är roligt, man kan prata med andra och få chansen att "cykla av sig" på 

väg till skolan. 

 

Frågor 

Vid frågor kontakta projektsamordnare för hållbara transporter, Ylva Eriksson, via Växjö 

kommuns kontaktcenter på telefon 0470-410 00 eller e-post info@vaxjo.se. 


